
IMÉNEZ

Comunicaciones

EDUAR

Ministro de

Regístrese y comuní

C A

1

51  .
0

C. 

011-2004 MTC/01
Lima, 09 de enero de 2004

CONSIDERANDO: 

Que, por Resolución Ministerial N° 006-2004-MTC/01, del 9 de enero de 2004, se

autorizó el viaje del doctor Juan Antonio Pacheco Romaní, Viceministro de

Comunicaciones, a las ciudades de Ottawa y Montreal, Canadá, durante los días 11 al 17

de enero de 2004, atendiendo a la invitación formulada por el Embajador de Canadá, con

el fin de continuar las conversaciones realizadas en la "Mesa de Redonda de

Conectividad" e intercambiar experiencias vinculadas a los temas de gobierno electrónico, 

sociedad de la información, entre otros; 

Que, en tal sentido, es necesario encargar las funciones de Viceministro de

Comunicaciones del Ministerio de Transportes y Comunicaciones, en tanto dure la

ausencia de su Titular; 

De conformidad con lo dispuesto por la Ley N° 27791 y el Decreto Supremo N° 

041-2002-MTC; 

SE RESUELVE: 

Artículo Único.- Encargar las funciones de Viceministro de Comunicaciones al

doctor Richard Díaz González, Viceministro de Transportes del Ministerio de Transportes

y Comunicaciones, a partir del 11 de enero de 2004 y en tanto dure la ausencia de su
Titular. 


